

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

Objeto:	CRITARIO DE JULGAMENTO: PREÇO GLOBAL		MAPA DE COTAÇÃO Nº / 2012		CONDIÇÕES DE PAGAMENTO		VALOR DA PROPOSTA		OBSERVAÇÕES	
	N.º	FORNEDORES	CNPJ/CPF	CONTATO	CONDIÇÕES DE PAGAMENTO	PRAZO PARA ENTREGA	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	CV	VALOR TOTAL
1		LOPES & BRITO LTDA	00.370.267/0001 - 70							
2		C.V. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	03.318.489/0001 - 32							
ITEM	QUANT.	UND	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	LOPES & BRITO LTDA		C.V.COMERCIO DE Matde Construção		ELO		CV
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
01.	30	UND	Arampadeira Mangote 2 poligraças	8,80	264,00	15,10	453,00	8,80	264,00	0,00
02.	30	UND	Arampadeira Forca 2 f/m 172 x 58	0,90	27,00	1,40	42,00	0,90	27,00	0,00
03.	30	UND	Adaptador PVC 110 mm	32,00	960,00	40,50	1.215,00	32,00	960,00	0,00
04.	150	UND	Adaptador PVC 20 mm	0,30	45,00	0,38	57,00	0,30	45,00	0,00
05.	30	UND	Adaptador PVC 25 mm	0,40	12,00	0,52	15,60	0,40	12,00	0,00
06.	30	UND	Adaptador PVC 32 mm	2,50	75,00	2,80	84,00	2,50	75,00	0,00
07.	30	UND	Adaptador PVC 50 mm	2,80	84,00	3,00	87,00	2,80	84,00	0,00
08.	30	UND	Adaptador PVC 60 mm	5,30	159,00	5,80	174,00	5,30	159,00	0,00
09.	5	CX	Adesivo Plástico PVC 75g x 30 und	95,50	477,50	100,00	500,00	95,50	477,50	0,00
10.	10	UND	Abrascivo 1,50m	68,50	685,00	70,00	700,00	68,50	685,00	0,00
11.	5	UND	Alcanta Universal 8	22,00	110,00	25,00	125,00	22,00	110,00	0,00
12.	100	UND	Anel de Borracha p/ Luva de Correr 100/110 mm	1,75	175,00	5,42	542,00	1,75	175,00	0,00
13.	100	UND	Anel de Borracha p/ Luva de Correr 200 mm	8,85	885,00	9,00	900,00	8,85	885,00	0,00
14.	50	UND	Anel de Borracha p/ Luva de Correr 75/85 mm	1,18	59,00	1,20	60,00	1,18	59,00	0,00
15.	100	UND	Anel de Borracha p/ Luva de Correr 150 mm	7,45	745,00	7,50	750,00	7,45	745,00	0,00
16.	50	UND	Anel de Borracha p/ Luva de Correr 50 mm	1,00	50,00	2,88	144,00	1,00	50,00	0,00
17.	50	UND	Anel de Borracha p/ Luva de Correr 60 mm	3,55	177,50	3,60	180,00	3,55	177,50	0,00
18.	10	UND	Anco de Sierra	23,80	238,00	24,00	240,00	23,80	238,00	0,00
19.	10	UND	Baldie Preto Plástico 12 L	6,90	69,00	15,14	151,40	6,90	69,00	0,00
20.	10	UND	Bota para Calças D'água 172 x 34	7,85	78,50	8,00	80,00	7,85	78,50	0,00
21.	30	UND	Bota Vazado Total 34x 109 x 60 mm	38,50	1.155,00	42,87	1.286,10	38,50	1.155,00	0,00
22.	10	UND	Bucha de Redução sold. 109 x 60 mm	23,90	239,00	61,17	611,70	23,90	239,00	0,00
23.	30	UND	Bucha de Redução sold. 119 x 60 mm	27,90	837,00	45,00	1.350,00	27,90	837,00	0,00
24.	2000	UND	Bucha de Redução sold. 25 x 25 mm	0,38	76,00	0,38	76,00	0,38	76,00	0,00
25.	200	UND	Bucha de Redução sold. 32 x 25 mm	0,59	118,00	0,59	118,00	0,59	118,00	0,00
26.	50	UND	Bucha de Redução sold. 40 x 32 mm	1,59	79,50	1,59	79,50	1,59	79,50	0,00
27.	50	UND	Bucha de Redução sold. 50 x 40 mm	2,85	142,50	2,88	144,00	2,85	142,50	0,00
28.	20	UND	Bucha de Redução sold. 60 x 50 mm	2,05	41,00	2,90	58,00	2,05	41,00	0,00
29.	50	UND	Bucha de Redução sold. 85 x 60 mm	14,30	715,00	31,27	1.563,50	14,30	715,00	0,00
30.	200	M	Cabo de Aço 3/16	3,35	670,00	9,00	1.800,00	3,35	670,00	0,00
31.	3	UND	Cabo para envasar 1,50m Madeira	8,40	25,20	27,00	81,00	8,40	25,20	0,00
32.	5	UND	Coneado 40 mm	18,90	94,50	20,00	100,00	18,90	94,50	0,00
33.	10	UND	Chave de Descarga de Plástico	22,90	229,00	23,00	230,00	22,90	229,00	0,00
34.	5	UND	Chave Foleileno 2 lampa 1.000 L	299,00	1.495,00	300,00	1.500,00	299,00	1.495,00	0,00
35.	5	UND	Chave Foleileno 3 lampa 3.000 L	1.338,00	6.690,00	1.340,00	6.700,00	1.338,00	6.690,00	0,00
36.	2	UND	Chave Foleileno 4 lampa 5.000 L	2.098,00	4.196,00	2.100,00	4.200,00	2.098,00	4.196,00	0,00
37.	20	UND	Cap's sold 110 mm	29,50	590,00	30,00	600,00	29,50	590,00	0,00
38.	2000	UND	Cap's sold 20 mm	0,39	780,00	0,40	800,00	0,39	780,00	0,00
39.	1000	UND	Cap's sold 25 mm	0,48	480,00	0,50	500,00	0,48	480,00	0,00
40.	60	UND	Cap's sold 40 mm	1,00	60,00	1,00	60,00	1,00	60,00	0,00
41.	60	UND	Cap's sold 45 mm	2,85	171,00	2,85	171,00	2,85	171,00	0,00
42.	50	UND	Cap's sold 50 mm	3,50	175,00	3,50	175,00	3,50	175,00	0,00
43.	50	UND	Cap's sold 60 mm	5,90	295,00	6,00	300,00	5,90	295,00	0,00
44.	50	UND	Cap's sold 85 mm	19,30	965,00	19,50	975,00	19,30	965,00	0,00
45.	3	UND	Carrinho de Mão Pneu com Câmara 60 L	100,00	300,00	110,00	330,00	100,00	300,00	0,00
46.	3	UND	Cavadeira	38,00	114,00	38,00	114,00	38,00	114,00	0,00
47.	2	UND	Chave de Grife 32	98,00	196,00	98,00	196,00	98,00	196,00	0,00

48	5	UND	Chave Combinada 9/16	7,90	39,50	8,00	40,00	7,90	39,50	0,00
49	3	UND	Chave de Cerfo-12	26,00	84,00	26,00	84,00	26,00	84,00	0,00
50	5	UND	Chave Estrela 1/2 x 9/16	8,90	44,50	9,00	45,00	8,90	44,50	0,00
51	60	SC	Cimento Saço 50 KG	28,00	1.680,00	28,00	1.680,00	28,00	1.680,00	0,00
52	50	UND	Chp 3 p/ cabo de aço 3/16	89,00	4.450,00	90,00	4.500,00	89,00	4.450,00	0,00
53	15	UND	Colar de Ferro 100 mm	43,50	652,50	44,00	660,00	43,50	652,50	0,00
54	10	UND	Colar de Ferro 150 mm	89,50	895,00	90,00	900,00	89,50	895,00	0,00
55	10	UND	Colar de Ferro 200 mm	129,00	1.290,00	130,00	1.300,00	129,00	1.290,00	0,00
56	20	UND	Colar de Ferro 25 mm	28,00	560,00	28,50	570,00	28,00	560,00	0,00
57	50	UND	Colar de Ferro 50 mm	63,00	630,00	63,50	635,00	63,00	630,00	0,00
58	50	UND	Colar de tomada 50 mm	5,45	272,50	5,50	275,00	5,45	272,50	0,00
59	60	UND	Colar de Tomada 60 mm	5,45	327,00	5,50	330,00	5,45	327,00	0,00
60	40	UND	Colar de Tomada 85 mm	12,40	496,00	12,50	500,00	12,40	496,00	0,00
61	10	UND	Colar de Tomada 150mm	59,00	590,00	60,00	600,00	59,00	590,00	0,00
62	30	UND	Colar de Tomada 40 mm	5,45	163,50	5,50	165,00	5,45	163,50	0,00
63	5	UND	Colar de Tomada 40 mm	15,90	79,50	16,00	80,00	15,90	79,50	0,00
64	5	UND	Colher para podreiro Nº 08	10,90	54,50	11,00	55,00	10,90	54,50	0,00
65	50	M	Cone Shmalizador Amanal/Preto 50 cm	1,45	72,50	1,50	75,00	1,45	72,50	0,00
66	50	M	Corda Tampada 12 mm	1,45	72,50	1,50	75,00	1,45	72,50	0,00
67	5	UND	Curva Longa sold. 100 mm	64,00	320,00	65,00	325,00	64,00	320,00	0,00
68	5	UND	Curva Longa sold. 40 mm	19,90	99,50	19,90	99,50	19,90	99,50	0,00
69	5	UND	Curva Longa sold. 50 mm	29,50	147,50	29,50	147,50	29,50	147,50	0,00
70	5	UND	Curva Longa sold. 60 mm	39,50	197,50	40,00	200,00	39,50	197,50	0,00
71	5	UND	Curva Longa sold. 85 mm	44,50	222,50	45,00	225,00	44,50	222,50	0,00
72	100	UND	Curva Sold. 20 mm	0,95	95,00	0,99	99,00	0,95	95,00	0,00
73	100	UND	Curva Sold. 32 mm	3,35	335,00	3,40	340,00	3,35	335,00	0,00
74	30	UND	Curva Sold. 40 mm	4,85	147,00	4,90	147,00	4,85	147,00	0,00
75	20	UND	Curva Sold. 50 mm	6,35	127,00	6,40	128,00	6,35	127,00	0,00
76	20	UND	Curva Sold. 60 mm	8,35	167,00	8,40	168,00	8,35	167,00	0,00
77	20	UND	Curva Sold. 85 mm	14,30	286,00	14,35	287,00	14,30	286,00	0,00
78	3	UND	Enxada Larga 1,5 LL	34,20	102,60	34,50	103,50	34,20	102,60	0,00
79	3	UND	Enxada	16,90	50,70	17,00	51,00	16,90	50,70	0,00
80	1	UND	Escada Versatil 8 degraus	15,90	47,70	16,00	48,00	15,90	47,70	0,00
81	10	UND	Escova de aço (grande)	198,00	198,00	199,00	199,00	198,00	198,00	0,00
82	5	UND	Escova de aço (pequena)	6,90	34,50	7,00	35,00	6,90	34,50	0,00
83	30	UND	Fita Isolante Alar Fialco	6,90	207,00	7,00	210,00	6,90	207,00	0,00
84	3	CX	Fita Isolante Alar Fialco	8,90	44,50	9,00	45,00	8,90	44,50	0,00
85	5	UND	Fita Veda rosca 18 mm x 50 cm	133,50	4.005,00	135,00	4.050,00	133,50	4.005,00	0,00
86	30	UND	Fita Zebraada 200 m x 70 mm pretal / amarela	6,45	42,25	6,50	42,50	6,45	42,25	0,00
87	30	UND	Flange 20 mm	4,85	145,50	4,90	147,00	4,85	145,50	0,00
88	20	UND	Flange 25 mm	5,35	160,50	5,40	162,00	5,35	160,50	0,00
89	20	UND	Flange 32 mm	7,80	156,00	7,90	158,00	7,80	156,00	0,00
90	20	UND	Flange 40 mm	9,55	191,00	9,60	192,00	9,55	191,00	0,00
91	20	UND	Flange 50 mm	10,40	208,00	10,50	210,00	10,40	208,00	0,00
92	5	UND	Flange 60 mm	15,75	78,75	15,80	79,00	15,75	78,75	0,00
93	10	UND	Flange 65 mm	24,50	122,50	24,60	123,00	24,50	122,50	0,00
94	2	UND	Flange 80 mm	34,50	172,50	34,60	173,00	34,50	172,50	0,00
95	20	UND	Flange 100 mm	89,50	1.790,00	90,00	1.800,00	89,50	1.790,00	0,00
96	700	UND	Joelho Sold. 20 mm	0,23	161,00	0,25	162,50	0,23	161,00	0,00
97	700	UND	Joelho Sold. 25 mm	0,28	196,00	0,29	197,50	0,28	196,00	0,00
98	100	UND	Joelho Sold. 32 mm	0,88	88,00	0,89	89,00	0,88	88,00	0,00
99	100	UND	Joelho Sold. 40 mm	1,48	148,00	1,49	149,00	1,48	148,00	0,00
100	100	UND	Joelho Sold. 50 mm	0,95	95,00	0,99	99,00	0,95	95,00	0,00
101	50	UND	Joelho Sold. 60 mm	10,45	522,50	10,45	522,50	10,40	520,00	0,00
102	20	UND	Joelho Sold. 85 mm	24,50	490,00	24,50	490,00	24,50	490,00	0,00
103	100	UND	Joelho LF 20 mm	0,05	65,00	0,09	69,00	0,05	65,00	0,00
104	100	UND	Joelho LF 25 mm	0,05	85,00	0,09	89,00	0,05	85,00	0,00
105	50	UND	Junta de União PVC 20 mm	2,45	122,50	2,45	122,50	2,45	122,50	0,00
106	30	UND	Junta de União PVC 25 mm	2,75	137,50	2,80	140,00	2,75	137,50	0,00
107	30	UND	Junta de União PVC 32 mm	5,45	163,50	5,45	163,50	5,40	162,00	0,00
108	10	UND	Junta de União PVC 40 mm	8,90	89,00	8,90	89,00	8,90	89,00	0,00
109	10	UND	Junta de União PVC 50 mm	13,90	139,00	14,00	140,00	13,90	139,00	0,00
110	10	UND	Junta de União PVC 60 mm	18,90	189,00	19,00	190,00	18,90	189,00	0,00
111	40	UND	Junta de União PVC de c a p/ PVC DN 100 mm	16,00	640,00	16,00	640,00	16,00	640,00	0,00
112	20	UND	Junta de União PVC de c a p/ PVC DN 150 mm	17,00	340,00	17,00	340,00	17,00	340,00	0,00
113	12	UND	Junta Chaveat de Ferro de c a p/ PVC DN 200 mm	348,00	4.176,00	349,00	4.188,00	348,00	4.176,00	0,00
114	60	UND	Junta Chaveat de Ferro de c a p/ PVC DN 50 mm	65,00	3.900,00	66,00	3.960,00	65,00	3.900,00	0,00


115	20	UND	Lâmpada 30 watts	16,30	326,00	330,00	16,30	326,00	0,00
116	20	UND	9,60	192,00	194,00	9,60	192,00	0,00	
117	20	UND	8,80	176,00	180,00	8,80	176,00	0,00	
118	4	UND	11,90	47,60	48,00	11,90	47,60	0,00	
119	30	UND	0,44	35,20	36,00	0,44	35,20	0,00	
120	30	UND	0,49	9,80	10,00	0,49	9,80	0,00	
121	20	UND	0,48	9,60	10,00	0,48	9,60	0,00	
122	20	UND	0,94	18,80	19,00	0,94	18,80	0,00	
123	30	UND	2,70	81,00	82,00	2,68	80,40	0,00	
124	40	UND	3,35	134,00	136,00	3,35	134,00	0,00	
125	10	UND	8,90	89,00	90,00	8,90	89,00	0,00	
127	30	UND	39,40	1.182,00	1.185,00	39,40	1.182,00	0,00	
128	20	UND	3,45	69,00	70,00	3,45	69,00	0,00	
129	20	UND	6,45	129,00	130,00	6,45	129,00	0,00	
130	20	UND	9,90	198,00	200,00	9,90	198,00	0,00	
131	20	UND	7,80	156,00	158,00	7,80	156,00	0,00	
132	50	UND	11,90	595,00	595,00	11,90	590,00	0,00	
133	50	UND	12,90	774,00	774,00	12,90	774,00	0,00	
134	15	UND	24,40	366,00	367,50	24,40	366,00	0,00	
135	20	UND	99,50	1.990,00	2.000,00	99,50	1.990,00	0,00	
136	20	UND	109,50	2.190,00	2.200,00	109,50	2.190,00	0,00	
137	200	UND	0,44	88,00	90,00	0,44	88,00	0,00	
138	200	UND	0,64	128,00	130,00	0,64	128,00	0,00	
139	300	UND	0,99	99,00	100,00	0,99	99,00	0,00	
140	300	UND	2,95	88,50	89,70	2,95	88,50	0,00	
141	30	UND	6,85	205,50	207,00	6,85	205,50	0,00	
142	20	UND	14,30	286,00	288,00	14,30	286,00	0,00	
143	60	UND	4,70	282,00	284,00	4,70	282,00	0,00	
144	50	UND	34,30	1.715,00	1.715,00	34,30	1.715,00	0,00	
145	4000	UND	0,20	800,00	800,00	0,20	800,00	0,00	
146	20	UND	39,50	790,00	790,00	39,50	790,00	0,00	
147	1000	UND	0,27	270,00	270,00	0,27	270,00	0,00	
148	300	UND	0,95	285,00	286,00	0,94	282,00	0,00	
149	150	UND	1,24	186,00	187,50	1,24	186,00	0,00	
150	100	UND	1,55	155,00	160,00	1,55	155,00	0,00	
151	50	UND	4,95	247,50	250,00	4,95	247,50	0,00	
152	30	UND	16,00	480,00	483,00	16,00	480,00	0,00	
153	2	UND	49,90	99,80	99,80	49,90	99,80	0,00	
154	10	UND	2,35	23,50	24,00	2,35	23,50	0,00	
155	20	M	15,00	300,00	302,00	15,00	300,00	0,00	
156	20	M	1,65	165,00	170,00	1,70	170,00	0,00	
157	200	M	0,98	196,00	198,00	0,98	196,00	0,00	
158	200	M	0,80	160,00	160,00	0,79	158,00	0,00	
159	1	UND	233,00	233,00	235,00	233,00	233,00	0,00	
160	3	UND	25,00	75,00	75,00	25,00	75,00	0,00	
161	3	UND	25,00	75,00	75,00	25,00	75,00	0,00	
162	5	UND	25,30	126,50	126,50	25,30	126,50	0,00	
163	60	UND	18,00	90,00	90,00	18,00	90,00	0,00	
164	100	UND	2,95	177,00	180,00	3,00	180,00	0,00	
165	20	UND	2,95	295,00	300,00	3,00	300,00	0,00	
166	30	UND	3,95	77,00	79,00	3,95	77,00	0,00	
167	30	UND	6,90	207,00	210,00	7,00	210,00	0,00	
168	30	UND	11,90	357,00	360,00	11,90	357,00	0,00	
169	30	UND	16,90	507,00	510,00	16,90	507,00	0,00	
170	12	UND	23,50	705,00	720,00	23,50	705,00	0,00	
171	200	UND	154,00	1.848,00	1.860,00	154,00	1.848,00	0,00	
172	50	UND	4,90	98,00	100,00	4,90	98,00	0,00	
173	50	UND	0,28	14,00	15,00	0,28	14,00	0,00	
174	100	UND	0,28	14,00	15,00	0,30	15,00	0,00	
175	200	UND	54,90	549,00	550,00	55,00	549,00	0,00	
176	50	UND	0,28	9,80	10,00	0,28	9,80	0,00	
177	30	UND	0,34	17,00	17,50	0,34	17,00	0,00	
178	20	UND	1,65	49,50	50,00	1,65	49,50	0,00	
179	20	UND	3,95	79,00	80,00	3,95	79,00	0,00	
180	20	UND	4,00	80,00	80,00	4,00	80,00	0,00	
181	10	UND	14,70	294,00	295,00	14,70	294,00	0,00	
182	10	UND	29,50	590,00	600,00	29,50	590,00	0,00	
			69,50	695,00	700,00	69,50	695,00	0,00	

183	20	UND	1,80	36,00	1,90	36,00	1,80	36,00	0,00
184	50	BARRA	158,00	7.900,00	160,00	8.000,00	158,00	7.900,00	0,00
185	20	BARRA	194,00	3.880,00	195,00	3.900,00	194,00	3.880,00	0,00
186	1000	BARRA	7,35	7.350,00	7,40	7.400,00	7,35	7.350,00	0,00
187	10	BARRA	248,00	2.480,00	248,00	2.480,00	248,00	2.480,00	0,00
188	150	BARRA	10,90	1.635,00	11,00	1.650,00	10,90	1.635,00	0,00
189	100	BARRA	19,45	1.945,00	19,50	1.950,00	19,45	1.945,00	0,00
190	100	BARRA	25,90	2.590,00	26,00	2.600,00	25,90	2.590,00	0,00
191	100	BARRA	39,50	3.950,00	40,00	4.000,00	39,50	3.950,00	0,00
192	10	BARRA	44,50	4.450,00	44,50	4.450,00	44,50	4.450,00	0,00
193	10	BARRA	114,50	1.145,00	115,00	1.150,00	114,50	1.145,00	0,00
194	20	BARRA	114,50	2.290,00	115,00	2.300,00	114,50	2.290,00	0,00
									147.294,92
									148.851,82
									148.851,82

OBSERVAÇÕES:

Carolina, 23 de setembro de 2019

ASSINATURA DO PREGOEIRO RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO:


 Delano da Silva Cunha - Pregoeiro
 CPF n.º 217.837.103-72
 23/09/2019